
Na osnovu člana 20 stav 3 Zakona o putevima (“Službeni list CG”, br. 82/20 i 140/22), 
Vlada Crne Gore, na sjednici od _____________ 2023. godine, donijela je  

 
ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O VISINI, NAČINU I USLOVIMA PLAĆANJA NAKNADA 
ZA KORIŠĆENJE DRŽAVNIH PUTEVA 

 
 

Član 1 
U Odluci o visini, načinu i uslovima plaćanja naknada za korišćenje državnih puteva 

(“Službeni list CG”, broj 27/21) član 10 mijenja se i glasi: 
“Organ uprave nadležan za poslove saobraćaja (u daljem tekstu: organ uprave) sa 

korisnicima, zaključuje ugovor o korišćenju putnog zemljišta i obavljanju pratećih djelatnosti na 
putnom zemljištu. 

Za put ili dio puta kojim upravlja privredno društvo osnovano odlukom Vlade Crne Gore (u 
daljem tekstu: Vlada), ugovor o korišćenju putnog zemljišta i obavljanja pratećih djelatnosti na 
putnom zemljištu, zaključuje to privredno društvo. 

Ugovorom iz st. 1 i 2 ovog člana, bliže se utvrđuju međusobna prava i obaveze između 
organa uprave, odnosno privrednog društva osnovanog odlukom Vlade i korisnika putnog 
zemljišta.” 
 

Član 2 
U članu 17 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi: 
“Za put ili dio puta kojim upravlja privredno društvo osnovano odlukom Vlade, poslove 

utvrđivanja, naplate i kontrole naplate naknade iz ove odluke, vrši to privredno društvo.” 
 

Član 3 
U članu 18 st. 2 i 3 mijenjaju se i glase: 
“Naknada iz čl. 11, 14, 15 i 16 ove odluke plaća se godišnje do 30. juna tekuće godine za 

tu godinu, počev od naredne kalendarske godine u odnosu na godinu kada je izdata dozvola, 
odnosno odobrenje iz stava 1 ovog člana. 

Visina naknade iz st. 1 i 2 ovog člana utvrđuje se rješenjem organa uprave, odnosno 
privrednog društva osnovanog odlukom Vlade za put ili dio puta kojim upravlja to privredno 
društvo.” 
 

Član 4 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 

 
 

VLADA CRNE GORE 
 
Broj:                                             Predsjednik 
Podgorica, ___________2023. godine                       Dr Dritan Abazović 
 

 




